Capitulum. Ios.

Inuidi sic peruersi agunt ut cō
patriotas quos rationaliter de
herent diligere eo plures odient
& diffament. Similes sūt al
chimo qui cū esset de gente tu
dorum & iudam & iudeos debe
ret defendere eos peruerser ne
q̄ter accusauit. ¶ Machabeo.
p̄t̄. Inuidi em̄ sic perfi sūt ut
nihil possit fieri quod ipsi nō
peruertant & conuertant i ma
lum. Nā sicut dicit Bernar
dus. Inuidus omnia opera pe
uerterdo diffamat. Nā si ier
tinas dicit ipocrita es. Si co
medas voracem te dicit. Si
ambulas inquietum. si quiescis
pigrū. si erogas tua pp̄ia di
cit te fore vane glorie cupidū.
si tenes tua auarū. si taces in
sciū et ignarū. si loqueris gar
rulum. si gaudes dissolutum.
si maturescis dicit te melan
colicū. si sapiens superbū. hec
Bernardus. Similes sunt isti
iudeis scdm̄ Johannem quos
nec austeritas vice? nec mā
dicatio decens saluatoris vo
luit contentare. Mat. vi. St
ant̄iter Jesu et̄tente demonia
pharisei inuidi miracula per
uertebant dicentes. In Beel
zebub p̄t̄cipe demonior̄ eijct

Demonia. Mat. vi. Lu. xi. De
hac materia quere plura de in
uidia capi. lxx. per totū De de
tractone supra ca. xxxv.

Peruersos facit homines se
ptimū viciū. scz Accidia. naz
accidiosi inconstantes & puer
si sunt. Nā si eis aliqd̄ inun
gitur operari nolunt. si aut̄m
inungit conuertunt. Simi
les filijs israhel q̄ auditis ex
ploratoribus nūc volebant in
egyptum redire nunc cōtra vo
luntate dñi festinare. Nu. vi
Fily effraym rogati noluerūt
tre. cū ierte ad bellum. sed t̄po
redente cū vitoria inurga
ti sunt contra eū quasi non es
sent vocati. Iudicium. vii. De
hac materia quere supra de ac
cidia ca. iij. per totum

Capitulū. Ios.

De perseverantia in proposito.

Perseverare debet homo
In bonitate operādo seruet
In castitate seruādo decet.

Virilitate p̄sian dovalēter
Penalitate tollerādo patiet̄
Gravitate collaudādo frei
quenter

A vanitate declinādo puer

De perseverantia in proposito Io 4

inter.

Perseueran

dum est in bono ope incepto. licet multa habeat hō impedimēta. sed est operandū frequēter et cōtinuē. In cuius fig uca Neemtias licet multa impedimēta haberet nō cessauit ab opere donec in ur hierusalem totaliter cōpleret. Neemte. iij. z. vi. Si autē desistat homo ab ope iam incepto. accidit exemplū De homine decedendo qui cepit edificare z nō potuit cōsummare. Luca. xij. Non licet hō dimittere op? bonū licet ptingat eū tribulatio nē incurere. Naz thobias remāsit in timore Dñi. licet plaga cecitatis euenisset ei. Thobie. ij. Tales sic perseverantes exaudiūtur a Dño. Ideo dixit Ezechiel ad populum. Exaudiet Dñs pces. vras si in orationib? et ieiunijs perseveraueritis Judith. iij. Non dimisit Daniel ppter preceptū daretij et decretū quā Dñm ut ceperat adoraret Dan. vi. Hec ē q barnabas hortabatur antiochus in bono cordis proposito remanere. Actuum. xij.

Perseuerandū est maxime in proposito et firmitate castitatis. Nam licet hō stimuletur interius a carne. z sollicitetur exterius ad personā male disposita semp Debe. firmū propositus castitatis retinere. Exemplo ioseph adolescentis quez caro plus debuit stimulare. z tamē q̄uis quod cotidie molestaretur a Dña. firmū tamē seruauit propositum castitatis. ut habet Gen. xxxij. Constāter susāna resistit duobus sensib? licet ipsa esset sola cū eis. et ipsi eēnt iudices. et maiores et minas mortis inferēt. nec tñ thesaurū matrimonij violauit. Danielis. xij. Maria firmus tenebat propositū castitatis. que in conceptioe tanti filij nō cōsensit. donec audiuit q̄ etis conceptio nō esset humana sed diuina Lu. i. Quomō propositus castitatis seruetur i societate bonor. et p̄detur in societate malorum. Quere supra De castitate plura exempla boni capitulo. xxxvi. Quō autē sit castitas diligenda et q̄liter religiosi et clerici et vidue debēt eius propositum retinere. Quere ibidem. ca. iij. z. iij. et. v.

f

Capitulum. 104.

Perseuerandū est in plijs
temporalibus et spiritualibus:
Quia scdm aplm nō corona
datur nisi q̄ legitime certauerit.
Et scdm Grego. Si vos
delectat magnitudo premitoz
nō terreat certamen labor. In
cui⁹ figura Dauid dure repie
h̄sus a featre suo et dissuas⁹
a saule cōmib⁹ nō destitit ab
incepto. s; cū philisteo vtrūq;
pugnauit quē et vicit. i. Re.
pviij. Quia ioab perseuerantē ī
obstione ciuitatis rabat. Jo
eius munitiones obtinuit. et q;
perseuerante in bello cōtra absa
lō victoriā habuit. Et nota q;
ioab ab incepto nō destitit q;
uis esset absalon delictat⁹. sed
psecut⁹ est eū donec herentem
querent p̄fodit eū trib⁹ stacis
et occidit. ij. Regū. viij. et xvij.
Sic perseuerantē idē cōtra siba
obstione abela nec destitit do
nec abscisum cernebat caput
eius. ij. Reg. xv. Perseuerā
dū est tolerādo perseuerāter ad
uersa siue a Deo siue ab hoib⁹
sunt inflicta. Nā constāter et
perseuerāter perseuerant Job su
stinēdo ablationē rex mortem
subitā filioz et p̄prij corpis du
rissimas q̄n in his omib⁹ nō

peccauit. Job. i. Perseueran
dū est multū in toleratiōe tor
mentoz p̄ noīe testis p̄p̄ et defen
sione fidei christiane. Exēplo
elezari q̄ oīa tormēta perseuerā
ter sustinuit ne faceret contur
legē. ij. Macha. vi. Septē illi
frēs cū pia eoz mīe magnuz
exēpluz cōstantie et perseuerātie
ostenderūt nobis p̄ fide p̄p̄ia
na seruāda q̄ tot et tāta suste
nuerūt genera passionū ne pa
ternas traditōes. et leges trās
gressi cogereēt. ij. Macha. viij
Stephan⁹ firmiter perseuera
uit duos totus lapidū ala
critate sustinēdo donec christo
p̄ cui⁹ patiebat amore mo rēs
spiritū cōmēdaret. Actū. viij
Quare autē perseuerādim sic
in paciētia tribulationū. itē
de tribulatōib⁹ q̄re ca. cxxvij.
p̄ totū Perseuerandū est in
virtute gratitudis Dñi p̄ re
ceptis bñficijs siue internis/
sione laudando deū. Sic cec
natus a Dño pluries interro
gatus vt in laude Dei defice
ret semp in laude Dei et cōfesi
sione et publicatiōe miraculū
constāter et sine timore perseue
rauit. Johan. iij. In liberatiōe
fueri et muti p̄p̄iebat iherus.

De perseverantia quorum dā. 105

ne cui diceret. quanto aut magis
precipiebat. et auto magis cla-
mabat et amplius laudabatur
Mar. vii. Apostoli post christi
ascensione erant perseverantes in
laudibus cum maria matre iesu
Actu. i. Quare autem laudandus
sit deus pro receptione beneficiorum et
evagatione periculorum et detestatio-
ne inimicorum. et ad operantes filiorum
et sanatione infirmorum. et in as-
sumptione ciborum. Quere exemplum
plura de gratis agendis capulo
lij. vij. vii. et xxxviii. Per-
severandum est in malorum operum
declinatione et detestatio. nec
revertendum est retro post egressum
de societate malorum. ne accedat
hominem sicut vixit loth post egres-
sum de sodomis que retro aspici-
entibus in statuam salis est conversa.
Sanctus propheta. Marдохai filius seiree
amoni esse magnus in conspectu
regis. tamen propter timorem eius non
dimisit quem permaneret in pro-
posito non ordinavit eum. ut habet
Hester. iiij. Socii danielis
multum constantes et perseverantes
fuerunt. ne statuam quam erexerat
nabuchodonosor adorarent.
Dan. iiij.

Lapitulus. 106

De pietate mulierum.
Pietate exemplum mulierum habet
inter ageribus et (re dicitur.
necessitate constrictis.
Parum potentibus ex pauca
tate relictis.
Et attinentibus consanguinitas
Cum patiente (te astrictis.
tibus et penitentia afflictis.
Famam predictibus ex im-
pietate constrictis.
Et cum vinculis vivas
astrictis.

Pietate mu-

lierum ad hec scripta ve-
teris testi et noni commoat ut
homo duros ad pietatem indu-
cat. Pro igitur exemplo earum nos de-
cet ad pauperes et egros et magis
in peregrinos. In cuius exemplo De-
becca videtur servum abrahe perget
nisi advenam bibere postulat
pietate commota non solum sibi bi-
bere tribuit sed ad aquam carne-
les et sibi etiam plurimum repro-
miserunt. Sanctus propheta. Bona sacer-
ptan a pietate ostendit que pauca
heliam advenam et inopem ce-
reginam. iiij. Regum. xvij. Tam-
tam pietatem ad helicum pe-
reginam habuit mulier sum-
mittis ut dixit suus induceret.